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A.

R E P U B L I K A E S H Q I P Ë R I S Ë

UJËSJELLËS KANALIZIME TIRANE SH.A.

DEPARTAMENTI I SHËRBIMEVE MBËSHTETËSE

DREJTORIA E PROKURIMEVE

Nr._________Prot. Tiranë, më ___/___/2018

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Për: Bashkimin e operatoreve ekonomik 1.“EVEREST”sh.p.k me NIPT J78311921L me seli në

Adresën: Kamez, Fabrika në rrugën Nacionale pranë nyjes së Betonit dhe 2. ”EURONDERTIMI

2000” sh.p.k me NIPT K02003001O, me seli në Adresën: Njesia Bashkiake Nr.7, Rruga e Kavajes,

Pallati 114, Shkalla 1, Kati 2,Ap 2. Përfaqësuar me prokurë të posaçme nr.1297 rep. dhe nr.2047 kol.

nga shoqeria “EVEREST”shpk.

Procedura e prokurimit: “Proçedurë e Hapur”

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksioni dhe rrethimi i depove në Ujesjellesat Rajonal (Faza

I)”

Fondi Limit: 74.173.641(shtatëdhjetë e katër milion e njëqind e shtatëdhjetë e tre mijë e

gjashtëqind e dyzet e një) lekë pa TVSH.

Numri i referencës së procedures: REF-63397-04-18-2018

Burimi i financimit: Të ardhurat e SH.A Ujësjellës-Kanalizime, Tiranë.

Kohëzgjatja: 180 ditë duke nisur nga data e dorëzimit të sheshit të punimeve.

Data e zhvillimit të tenderit është: 21.05.2018 në orën 09:00.

Buletini i Njoftimeve Publike: Nr.16 të dates 23/04/2018

Njoftojmë se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. Bashkimin e operatoreve ekonomik JV“AURORA KONSTRUKSION” sh.p.k.&”PIENVIS”

sh.p.k përfaqësuar me prokurë të posaçme nr.1297 rep dhe nr.2047 kol. nga shoqeria

“AURORA KONSTRUKSION” sh.p.k.
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“AURORA KONSTRUKSION” sh.p.k NIPT K02017003I

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

”PIENVIS” sh.p.k NIPT K12410001Q

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera: 62.752.076 (gjashtëdhjetë e dy million e shtatëqind e pesëdhjetë e dy mijë e

shtatëdhjetë e gjashtë) lekë pa tvsh.

2. Operatori ekonomik “ED KONSTRUKSION” sh.p.k NIPT K61625001T

Vlera: 64.113.457,8 (gjashtëdhjetë e katër milion e njeqind e trembëdhjetë mijë e katërqind e

pesëdhjetë e shtatë presje tetë) lekë pa tvsh.

3. Operatori ekonomik “ANTE-GROUP” sh.p.k NIPT J62904100D

Vlera: 68.706.103,3 (gjashtëdhjetë e tetë million e shtatëqind e gjashtë mijë e njëqind e tre

presje tre) lekë pa tvsh.

4. Bashkimin e operatoreve ekonomik “EVEREST”sh.p.k &”EURONDERTIMI 2000” sh.p.k

përfaqësuar me prokurë të posaçme nr.1297 rep dhe nr.2047 kol. nga shoqeria

“EVEREST”shpk.

“EVEREST”sh.p.k NIPT

J78311921L

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

”EURONDERTIMI 2000” sh.p.k NIPT K02003001O

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera: 72.058.922 (shtatëdhjetë e dy million e pesëdhjetë e tetë mijë e nëntëqind e njëzet e dy)

lekë pa tvsh.

5. Operatori ekonomik “SHANSI INVEST”.sh.p.k NIPT J61924002T

Vlera: 72.864.034 (shtatëdhjetë e dy milion e tetëqind e gjashtëdhjetë e katër mijë e tridhjetë

e katër) lekë pa tvsh.

6. Operatori ekonomik “KACDEDJA” sh.p.k NIPT K51712017A

Vlera: 73.202.620 (shtatëdhjetë e tre million e dyqind e dy mijë e gjashtëqind e njëzet e dy)
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lekë pa tvsh.

7. Operatori ekonomik “KRONOS KONSTRUKSION” sh.p.k NIPT K41416033P

Vlera:74.126.814 (shtatëdhjetë e katër milion e njëqind e njëzet e gjashtë mijë e tetëqind e

katërmbëdhjetë) lekë pa tvsh.

Të skualifikuar:

1.Oferta e paraqitur nga bashkimi i operatoreve JV“AURORA KONSTRUKSION”

sh.p.k.&”PIENVIS” sh.p.k, me kontratën e bashkëpunimit me nr.3881rep dhe nr.1552kol datë

20.05.2018, me vlerë të ofertës 62.752.076 (gjashtëdhjetë e dy million e shtatëqind e pesëdhjetë e dy

mijë e shtatëdhjetë e gjashtë) lekë pa tvsh.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pasi realizoi kontrollin për gabime aritmetike të ofertës së

paraqitur në tender në mbështetje të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.914, datë 29.12.2014 për

“Miratimin e rregullave të prokurimit publik”I ndryshuar neni 66, konstatoi se oferta është paraqitur

pa gabime aritmetike në vlera.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të nenit 53 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, për

“Prokurimin publik”, i ndryshuar, dhe Kreut VII, neni 66, pika 3 të VKM Nr.914, datë 29.12.2014

për “Miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar si dhe dokumentave të tenderit të

miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe vlerësimin e ofertës së paraqitur nga ky Operator ekonomik, nga

ku rezultoi si më poshtë:

 Autoriteti kontraktor në Dokumentat Standarte të Tenderit tek Kriteret e Veçanta të
Kualifikimit/ Kapaciteti ekonomik dhe financiar ka kërkuar si më poshtë:

2. Kopje të deklarimit të xhiros vjetore gjatë 3 (tri) viteve të fundit ushtrimore

(2015,2016,2017) lëshuar nga autoriteti përkatës, vlera mesatare e se ciles duhet te jete jo me e

vogel se 50% e vlerës së fondit limit perkatesisht: 37.086.821 (tridhjetë e shtatë milion e

tetëdhjetë e gjashtë mijë e tetëqind e njëzet e një) lekë pa TVSH, të realizuar gjatë tri viteve të

fundit.

Në përmbushje të kriterit të mësipërm shoqëria Aurora Konstruksion ka paraqitur xhiro të tre viteve

përkatëse, ndërkohë që nga shqyrtimi i dokumentacionit të operatorit ekonomik Pienvis shpk ( pjese

e Bashkimit të Operatorëve Ekonomik) në sistemin elektronik të app-së nuk u gjet asnjë dokument

që të vërtetonte paraqitjen e kopjes të deklarimit të xhiros vjetore gjatë 3 (tri) viteve të fundit

ushtrimore (2015,2016,2017) lëshuar nga autoriteti përkatës .

Duke iu referuar bazës ligjore në fuqi dhe konkretisht VKM-së 914 në nenin 74 “Bashkim I

Operatorëve Ekonomik” pika 3 ku shprehimisht thuhet se”

Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat ligjore të parashikuara nën nenin

45 të ligjit dhe ato të përcaktuara në DST. Kërkesat ekonomike, financiare, profesionale dhe ato

teknike duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi në përputhje me përqindjen e pjesmarrjes në

punë.
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Për sa më sipër Dokumentacioni i paraqitur nga Bashkimi I Operatorëve Ekonomikë është i

paplotë pasi nuk ka përmbushur kriteret e Veçanta të Kualifikimit/ Kapaciteti ekonomik dhe

financiar duke mos paraqitur Kopje të deklarimit të xhiros vjetore gjatë 3 (tri) viteve të fundit

ushtrimore (2015,2016,2017) lëshuar nga autoriteti përkatës, vlera mesatare e se ciles duhet te

jete jo me e vogel se 50% e vlerës së fondit limit perkatesisht: 37.086.821 (tridhjetë e shtatë

milion e tetëdhjetë e gjashtë mijë e tetëqind e njëzet e një) lekë pa TVSH, të realizuar gjatë tri

viteve të fundit.

 Autoriteti kontraktor në Dokumentat Standarte të Tenderit tek Kriteret e Veçanta të
Kualifikimit/ Kapaciteti teknik ka kërkuar si më poshtë:

Operatori ekonomik duhet të paraqesë “Një punësim mesatar i të paktën 80 (tetëdhjetë) personave,

për periudhënMars 2017 - Mars 2018 të vërtetuar me;

a. Vërtetim të lëshuar nga Administrata Tatimore, ku të specifikohet numri i
punonjësve për secilin muaj; per periudhen Mars 2017 - Mars 2018.

Operatori ekonomik “ PIENVIS” shpk nuk ka paraqitur vërtetim të lëshuar nga administrate

tatimore ku të specifikohet nr.i punonjësve.

Duke iu referuar bazës ligjore në fuqi dhe konkretisht VKM-së 914 në nenin 74 “Bashkim I

Operatorëve Ekonomik” pika 3 ku shprehimisht thuhet se”

Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat ligjore të parashikuara nën nenin

45 të ligjit dhe ato të përcaktuara në DST. Kërkesat ekonomike, financiare, profesionale dhe ato

teknike duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi në përputhje me përqindjen e pjesmarrjes në

punë.

Për sa më sipër Dokumentacioni i paraqitur nga Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë është i

paplotë pasi nuk ka përmbushur kriteret e Veçanta të Kualifikimit/ Kapaciteti ekonomik dhe

financiar duke mos paraqitur Vërtetim të lëshuar nga Administrata Tatimore, ku të specifikohet

numri i punonjësve për secilin muaj; per periudhen Mars 2017 - Mars 2018 të kërkuar nga AK

në dokumentat standarte të tenderit.

 Autoriteti kontraktor në Dokumentat Standarte të Tenderit tek Kriteret e Vecanta të
Kualifikimit ka kërkuar si më poshtë cituar:

Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion

operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e kontratë ( shtojca 10)

Mjetet Sasia Gjendja

Kamion vetëshkarkues (kapaciteti mbajtës

minimum 5(pese) ton dhe maksimumi

10(dhjete) ton për secilin kamion

3 copë Pronësi ose me qera

Fadrome me goma 1 copë Pronësi ose me qera
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Eskavator me goma 0.25 m3 1 copë Pronësi ose me qera

Kamion vetëshkarkues (kapaciteti mbajtës

minimum 15(pesëmbëdhjetë) ton dhe

maksimumi 20(njëzetë) ton për secilin

kamion

2 copë Pronësi ose me qera

Autobetoniere 3 copë Pronësi ose me qera

Autovinc 1 cope Pronësi ose me qera

Autobot uji 1 copë Pronësi ose me qera

Kamionçine (kapaciteti mbajtës minimum

1.5(nje pike pese) ton dhe maksimumi 2(dy)

ton për secilin kamionçinë

3 cope Pronësi ose me qera

Bashkimi i Operatoëve Ekonomik “Aurora Konstruksion” shpk dhe Pienvis shpk në përmbushje të

kriterit të mësipërm kanë deklaruar në shtojcën nr.10 se disponojnë mjetet e mëposhtëme:

1. Kamionçinë me targa TR0073T me kapacitet mbajtësi cili del nga leja e Qarkullimit e
paraqitur për këtë mjet 1.25 Ton

2. Kamion me targa AA295OJ të cilin e ka deklaruar në shtojcë si mjet por nga verifikimi i
dokumentacionit të paraqitur nga shoqëria rezulton se shoqëria Aurora Konstruksion nuk ka
paraqitur dokumentacion për këtë mjet.

3. Kamion me targa AA834HA me kapacitet mbajtësi cili del nga leja e Qarkullimit e paraqitur
për këtë mjet 16.6Ton( do të konsiderohet i rregullt i përket kategorisë kamion me kapacitet
min 15 ton dhe max 20 T)

4. Kamion me vinç me targa AA713OE me kapacitet mbajtësi cili del nga leja e Qarkullimit e
paraqitur për këtë mjet 6.8 Ton(do konsiderohet i rregullt dhe do futet në kategorinë me
kapacitet mbajtës 5-10 ton)

5. Kamion me vinç me targa AA072IS të cilin e ka deklaruar në shtojcë si mjet por nga
verifikimi i dokumentacionit të paraqitur nga shoqëria rezulton se shoqëria Aurora
Konstruksion nuk ka paraqitur dokumentacion për këtë mjet.

6. Kamion me vinç me targa TR4897G të cilin e ka deklaruar në shtojcë si mjet por nga
verifikimi i dokumentacionit të paraqitur nga shoqëria rezulton se shoqëria Aurora
Konstruksion nuk ka paraqitur dokumentacion për këtë mjet.

7. Kamionçinë me targa TR3062M me kapacitet mbajtësi cili del nga leja e Qarkullimit e
paraqitur për këtë mjet 1.4 Ton

8. Kamion me targa AA206BV me kapacitet mbajtësi cili del nga leja e Qarkullimit e paraqitur
për këtë mjet 29.5 Ton

9. Kamion me targa TR3811F me kapacitet mbajtësi cili del nga leja e Qarkullimit e paraqitur
për këtë mjet 2.4 Ton

10. Kamion me vinç me targa AA775NS me kapacitet mbajtësi cili del nga leja e Qarkullimit e
paraqitur për këtë mjet 5.3 Ton(do konsiderohet i rregullt dhe do futet në kategorinë me
kapacitet mbajtës 5-10 ton)
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11. Kamionçinë me targa AA573PI me kapacitet mbajtësi cili del nga leja e Qarkullimit e
paraqitur për këtë mjet 2.5 Ton

Autoriteti Kontraktor ka kërkuar ti vihet në dispozicion tre kamiona vetëshkarkues kapaciteti

mbajtës duhet të jetë minimum 5 ton dhe maximum 10 ton secili kamion për ekzekutimin e

kontratës. Bashkimi I Operatorëve Ekonomikë në përmbushje të këtij kriteri nga tre kamiona ka

paraqitur vetëm dy kamiona me tonazhin e kërkuar nga AK.

Pra sa më sipër cituar dokumentacioni i paraqitur nga Bashkimi i Operatorëve Ekonomik lidhur me

shtojcën 10 , është i paplotë lidhur me kamionat vetshkarkues me kapacitet mbajtes minimumi 5 ton

dhe maksimumi 10 ton te kerkuar nga AK (3 cope) , për rrjedhojë i pavlefshëm.

Autoriteti Kontraktor ka kërkuar ti vihet në dispozicion dy kamiona vetëshkarkues kapaciteti

mbajtës duhet të jetë minimum 15 ton dhe maximum 20 ton secili kamion për ekzekutimin e

kontratës. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë në përmbushje të këtij kriteri nga dy kamiona ka

paraqitur vetëm një kamion me tonazhin e kërkuar nga AK.

Pra sa më sipër cituar dokumentacioni i paraqitur nga Bashkimi i Operatorëve Ekonomik lidhur me

shtojcën 10 , është i paplotë lidhur me kamionat vetshkarkues me kapacitet mbajtes minimumi 15

ton dhe maksimumi 20 ton te kerkuar nga AK (2 cope) , për rrjedhojë i pavlefshëm.

Autoriteti Kontraktor ka kërkuar ti vihet në dispozicion tre kamionçina vetëshkarkues kapaciteti

mbajtës duhet të jetë minimum 1.5 ton dhe maximum 2 ton secili kamionçinë për ekzekutimin

e kontratës. Bashkimi I Operatorëve Ekonomikë në përmbushje të këtij kriteri nuk ka paraqitur

asnjë kamionçinë me tonazhin e kërkuar nga AK.

Pra sa më sipër cituar dokumentacioni i paraqitur nga Bashkimi i Operatorëve Ekonomik lidhur me

shtojcën 10 , është i paplotë lidhur me kamionçinat me kapacitet mbajtes minimumi 1.5 ton dhe

maksimumi 2 ton te kerkuar nga AK (3 cope) , për rrjedhojë i pavlefshëm

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të Nenit 53 pika 5, të

Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006, “Për Prokurimin publik” (i ndryshuar) dhe Vendimit të Këshillit të

Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, Kreu

VII,Neni 66 pika 3, e shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në

dokumentet e tenderit.

2.. Oferta e paraqitur nga Operatori ekonomik “ED KONSTRUKSION” sh.p.k. me vlerë të

ofertës 64.113.457,8 (gjashtëdhjetë e katër milion e njeqind e trembëdhjetë mijë e katërqind e

pesëdhjetë e shtatë presje tetë) lekë pa tvsh.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pasi realizoi kontrollin për gabime aritmetike të ofertës së

paraqitur në tender në mbështetje të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.914, datë 29.12.2014 për

“Miratimin e rregullave të prokurimit publik”I ndryshuar neni 66, konstatoi se oferta është paraqitur

pa gabime aritmetike në vlera.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të nenit 53 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, për
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“Prokurimin publik”, i ndryshuar, dhe Kreut VII, neni 66, pika 3 të VKM Nr.914, datë 29.12.2014

për “Miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar si dhe dokumentave të tenderit të

miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe vlerësimin e ofertës së paraqitur nga ky Operator ekonomik, nga

ku rezultoi si më poshtë:

 Autoriteti kontraktor në Dokumentat Standarte të Tenderit tek Kriteret e Veçanta të
Kualifikimit/ Kapaciteti teknik ka kërkuar si më poshtë:

9.Operatori ekonomik ofertues duhet të ketë të punësuar minimalisht 3 (tre) punonjës manovratorë të

mjeteve të rënda nga te cilet dy automakiniste dhe një eskavatoriste. Për këto punonjës duhet të

paraqitet kontrata e punës e vlefshme, dëshmite e drejtimit (të vlefshme), lëshuar nga institucionet

përkatëse si dhe të figurojnë në listpagesat e shoqërisë per tre muajt e fundit

Operatorei ekonomike ka paraqitur në përmbushje të këtij kriteri si më poshtë:

M.P manovrator(me dëshmi drejtimi të vlefshme për eskavatorist)

A.Y manovrator(me dëshmi drejtimi të vlefshme për eskavatorist)

Q.R manovrator(me dëshmi drejtimi të vlefshme për eskavatorist)

P.F manovrator(me dëshmi drejtimi të vlefshme për buldozierist)

G.T manovrator(me dëshmi drejtimi të vlefshme për automakinist)

H.H manovrator / drejtues automjeti per te cilin nuk ka paraqitur deshmi drejtimi te vlefshme pork a

paraqitur vetëm një autorizim ku personit I jepet e drejta te aftesohet per tu paisur më pas me

dësëhmi drejtimi për automakinist

I.G manovrator / drejtues automjeti per te cilin nuk ka paraqitur deshmi drejtimi te vlefshme pork a

paraqitur vetëm një autorizim ku personit I jepet e drejta te aftesohet per tu paisur më pas me

dësëhmi drejtimi për automakinist

Sa më sipër Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur asnjë punonjës manovrator të paisur me

dëshmi drejtimi të vlefshme për automakinist

Për sa më sipër Dokumentacioni i paraqitur nga Operatori Ekonomikë “ ED-Konstruksion shpk

është i paplotë pasi nuk ka përmbushur kriteret e Veçanta të Kualifikimit/ Kapaciteti Teknik duke

mos paraqitur punonjësit manovrator/ automakinist (copë 2) të kërkuar nga AK;

Pra sa më sipër Shoqëria “ ED-Konstruksion shpk nuk zotëron kapacitet të mjaftueshem teknik për

sa i përket personelit të nevojshëm për të realizuar kontratën për këtë objekt prokurimi duke mos

përmbushur Kriteret e veçanta për kualifikim, Kapaciteti Teknik dhe profesional, , cka bie në

kundërshtim me pikën 1 gërma (a) dhe (b) të nenit 46 të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për

prokurimin Publik” i ndryshuar ku përcaktohet se:Operatorët ekonomik, për të marrë pjesë në

procedurat e prokurimit, duhet të kualifikohen pasi të kenë përmbushur të gjitha kriteret e

mëposhtëme që AK i vlerëson të nevojshme...............
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Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të Nenit 53 pika 5, të

Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006, “Për Prokurimin publik” (i ndryshuar) dhe Vendimit të Këshillit të

Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, Kreu

VII,Neni 66 pika 3, e shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në

dokumentet e tenderit.

3. Operatori ekonomik “ANTE-GROUP” sh.p.k me vlerë të ofertës 68.706.103,3 (gjashtëdhjetë

e tetë million e shtatëqind e gjashtë mijë e njëqind e tre presje tre) lekë pa tvsh.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pasi realizoi kontrollin për gabime aritmetike të ofertës së

paraqitur në tender në mbështetje të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.914, datë 29.12.2014 për

“Miratimin e rregullave të prokurimit publik”I ndryshuar neni 66, konstatoi se oferta është paraqitur

pa gabime aritmetike në vlera.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të nenit 53 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, për

“Prokurimin publik”, i ndryshuar, dhe Kreut VII, neni 66, pika 3 të VKM Nr.914, datë 29.12.2014

për “Miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar si dhe dokumentave të tenderit të

miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe vlerësimin e ofertës së paraqitur nga ky Operator ekonomik, nga

ku rezultoi si më poshtë:

 Autoriteti kontraktor në Dokumentat Standarte të Tenderit tek Kriteret e Veçanta të
Kualifikimit/ Kapaciteti teknik ka kërkuar si më poshtë:

7.Të ketë në stafin e punonjesve te pasqyruar ne list pagesat e shoqërisë për tre muajt e fundit të

pakten 15 (pesëmbëdhjetë) punonjës të pajisur me deshmi kualifikimi te sigurimit teknik nga

ISHTI ose nga institucione ekuivalente me të, ku nga keta te jene te pakten:

- Grupi I- 4(kater) punonjës

- Grupi II-3(tre) punonjës

- Grupi III- 4(kater) punonjës

- Grupi IV- 2 (dy) punonjës

- Grupi V- 2 (dy) punonjës

- (Per punonjesit e siperpermendur te paraqiten deshmite perkatese te kualifikimit te sigurimit

teknik, kontratat e punes te vlefshme)

Operatori ekonomik i mesiperm ka paraqitur në përmbushje të këtij kriteri punonjes me kategori te I,

II,III, IV dhe të V por nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur nga operatori ekonomik u vu re

se për asnjërin nga punonjësit nuk ka paraqitur kontratë pune të vlefshme ashtu sic edhe kërkohet në

dokumentat e tenderit nga AK.

Për sa më sipër Dokumentacioni i paraqitur nga Operatori Ekonomik “është i paplotë pasi nuk ka

përmbushur kriteret e Veçanta të Kualifikimit/ Kapaciteti Teknik
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 Autoriteti kontraktor në Dokumentat Standarte të Tenderit tek Kriteret e Veçanta të
Kualifikimit/ Kapaciteti teknik ka kërkuar si më poshtë:

9.Operatori ekonomik ofertues duhet të ketë të punësuar minimalisht 3 (tre) punonjës manovratorë të

mjeteve të rënda nga te cilet dy automakiniste dhe një eskavatoriste. Për këto punonjës duhet të

paraqitet kontrata e punës e vlefshme, dëshmite e drejtimit (të vlefshme), lëshuar nga institucionet

përkatëse si dhe të figurojnë në listpagesat e shoqërisë per tre muajt e fundit

Operatorei ekonomike ka paraqitur në përmbushje të këtij kriteri si më poshtë:

A.H manovrator(me dëshmi drejtimi të vlefshme për automakinist)

A.H manovrator(me dëshmi drejtimi të vlefshme për eskavatorist)

Sh.XH manovrator(me dëshmi drejtimi të vlefshme për eskavatorist)

P.R manovrator(me dëshmi drejtimi të vlefshme për traktorist)

Sa më sipër Operatori Ekonomik nga dy manovratorë automakinistë të kërkuar në DST nga AK ka

paraqitur vetëm një.

Për sa më sipër Dokumentacioni i paraqitur nga Operatori Ekonomikë “ Ante-Group është i

paplotë pasi nuk ka përmbushur kriteret e Veçanta të Kualifikimit/ Kapaciteti Teknik duke mos

paraqitur punonjësit manovrator/ automakinist (copë 2) të kërkuar nga AK;

Pra sa më sipër Shoqëria “Ante-Group nuk zotëron kapacitet të mjaftueshem teknik për sa i përket

personelit të nevojshëm për të realizuar kontratën për këtë objekt prokurimi duke mos përmbushur

Kriteret e veçanta për kualifikim, Kapaciteti Teknik dhe profesional, , cka bie në kundërshtim me

pikën 1 gërma (a) dhe (b) të nenit 46 të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin Publik” i

ndryshuar ku përcaktohet se:Operatorët ekonomik, për të marrë pjesë në procedurat e prokurimit,

duhet të kualifikohen pasi të kenë përmbushur të gjitha kriteret e mëposhtëme që AK i vlerëson të

nevojshme...............

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të Nenit 53 pika 5, të

Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006, “Për Prokurimin publik” (i ndryshuar) dhe Vendimit të Këshillit të

Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, Kreu

VII,Neni 66 pika 3, e shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në

dokumentet e tenderit.

4. Operatori ekonomik “KACDEDJA” sh.p.k.me vlerë të ofertës 73.202.620 (shtatëdhjetë e tre

million e dyqind e dy mijë e gjashtëqind e njëzet e dy) lekë pa tvsh.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pasi realizoi kontrollin për gabime aritmetike të ofertës së

paraqitur në tender në mbështetje të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.914, datë 29.12.2014 për

“Miratimin e rregullave të prokurimit publik”I ndryshuar neni 66, konstatoi se oferta e paraqitur

është e pa firmosur nga Administratori i shoqërisë.
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Forma e dokumentacionit të paraqitur përkatësisht oferta ekonomike do të konsiderohet e parregullt

dhe për rrjedhojë do të konsiderohet i pavlefshëm.

Nga shqyrtimi i dokumentacionit në sistemin elektronik K.V.O konstaton se operatori ekonomik nuk

ka arritur të paraqesë asnjë dokumentacion për të dëshmuar kapacitetin teknik,ekonomik,ligjor çka

bie në kundërshtim me kriteret e kërkuara në DST.

Në shtojcën 12 parashikohet se….. Rastet e mos-dorëzimit të një dokumenti, ose të dokumentave

të rreme e të pasakta, konsiderohen si kushte për skualifikim.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të Nenit 53 pika 5, të

Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006, “Për Prokurimin publik” (i ndryshuar) dhe Vendimit të Këshillit të

Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, Kreu

VII,Neni 66 pika 3, e shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në

dokumentet e tenderit.

5.Operatori ekonomik “KRONOS KONSTRUKSION” sh.p.k. me vlerë të ofertës 74.126.814

(shtatëdhjetë e katër milion e njëqind e njëzet e gjashtë mijë e tetëqind e katërmbëdhjetë) lekë pa

tvsh.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pasi realizoi kontrollin për gabime aritmetike të ofertës së

paraqitur në tender në mbështetje të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.914, datë 29.12.2014 për

“Miratimin e rregullave të prokurimit publik”I ndryshuar neni 66, konstatoi se oferta është paraqitur

pa gabime aritmetike në vlera. Por nuk janë plotesuar preventivat përkatës me zerat e punimeve .

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të nenit 53 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, për

“Prokurimin publik”, i ndryshuar, dhe Kreut VII, neni 66, pika 3 të VKM Nr.914, datë 29.12.2014

për “Miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar si dhe dokumentave të tenderit të

miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe vlerësimin e ofertës së paraqitur nga ky Operator ekonomik, nga

ku rezultoi si më poshtë:

Nga shqyrtimi i dokumentacionit në sistemin elektronik K.V.O konstaton se operatori ekonomik nuk

ka arritur të paraqesë asnjë dokumentacion për të dëshmuar kapacitetin teknik,ekonomik,ligjor çka

bie në kundërshtim me kriteret e kërkuara në DST.

Në shtojcën 12 parashikohet se….. Rastet e mos-dorëzimit të një dokumenti, ose të dokumentave

të rreme e të pasakta, konsiderohen si kushte për skualifikim.

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e operatoreve ekonomik

“EVEREST”sh.p.k &”EURONDERTIMI 2000” sh.p.k përfaqësuar me prokurë të posaçme nr.1297

rep dhe nr.2047 kol. nga shoqeria “EVEREST”shpk., me administrator Z.Sokol Çupi me ofertë

ekonomike me vlerë prej 72.058.922 (shtatëdhjetë e dy milion e pesëdhjetë e tetë mijë e nëntëqind e

njëzet e dy) lekë pa tvsh., se është identifikuar si oferta e suksesshme.
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Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ujësjellës Kanalizime Tiranë sh.a me adresë rruga “5

Maji” pranë Medresesë, Tiranë, me nr tel: +355 4 2225572, sigurimin e kontratës, siç parashikohet

në dokumentat e tenderit, brenda 60 (gjashtëdhjetë) ditëve nga dita e marrjes të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet

sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë

20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 29.05.2018

Ankesa: Nuk ka
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